
Vyjádření pracovní skupiny IT k výběrovým řízením na převzetí obecní 
WiFi a správu počítačové sítě obecního úřadu.  

Převzetí obecní WiFi 
Hlavním kritériem pro výběr vítěze byla nabídková cena ponížená o 4letý provoz nabídnutého 
internetového připojení.  Z toho vyplynul vítěz UVT, který nabídl druhou nejvyšší nabídkovou cenu, 
ale nepožaduje žádné plnění za poskytnutí internetového připojení obecnímu úřadu. Po zohlednění 
ceny za připojení OÚ je nabídka UVT nejvyšší ze všech zúčastněných. 

 

Správa počítačové sítě obecního úřadu 
Zde byla posuzována nabízená cena služeb + pronájmu požadovaného HW a SW. Vzhledem 
k srovnatelným parametrům nabízeného HW a více méně srovnatelnému rozsahu služeb byla 
podrobně prozkoumána nabídka firem Noranet, WeDoIT a Apollo Multimedia, které jsou srovnatelné 
rozsahem i cenou. Následně jsme jako vítěze vybrali firmu WeDoIT, přestože se umístnila cenově až na 
druhém místě s cenou o 925Kč/měsíčně bez DPH vyšší a to zejména z těchto důvodů:  

- V nabízené ceně WeDoIT  je zahnuto o 3 hodiny podpory více. Protikandidát Noranet 
požaduje za 1hodinu práce cenu 450Kč => úspora 1350Kč. Tyto hodiny budou využity zejména 
při přechodu na nový server a aktualizace sítí a SW. Zde je třeba připomenout, že podpora 
neznamená přítomnost na úřadě, ale také vzdálené konfigurace a údržby 

- V nabídce WeDoIT je řešen firewall pro zabezpečení sítě, který řeší všechny požadavky zadání. 
Nabídka levnější firmy Noranet toto neřeší a vyžadovala by náklady navíc ve výši cca 8 000 Kč.  

- Cenově výhodnější vychází i havarijní výjezd u WeDoIT a jako jediná měla firma WedoIT 
explicitně v nabídce vyjádřenou podporu při přechodu na nový server 

 

 

Ing.P.Jaško, V Dolních Jirčanech, 23.6.2011 


